
14 3ª feira | 16/Mai/2017  - Edição nº 9945 

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 012/2017
DISPENSA Nº 005/2017

EXTRATO DO CONTRATO 005/2017

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, para alteração 
do projeto original de conexão de 03 (três) buchas de alta tensão do Transformador 
Elevador número de série A03006.
CONTRATADA: Toshiba América do Sul Ltda.
CNPJ: 08.870.769/0001-72
VALOR DO CONTRATO: R$ 73.231,98
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 02 (dois) meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

40526/2017

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2017

Objeto:  “Aquisição de vidrarias  para laboratório”.  Valor máximo estimado: R$
27.082,61. Data de abertura: 29/05/2017, às 09:00 horas.  Melhores informações
através do site www.licitacoes-e.com.br. 
Curitiba, 29/05/2017.            Pregoeiro

40752/2017

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico Nº 017/2017
GMS nº PE 435/2017          Licitações-e nº 671431

OBJETO:  contratação de pessoa jurídica, em 5 lotes, para fornecimento de
cordões ópticos monomodo, cordões ópticos multimodo, patch cord e extensões
sólidas.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em
www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 30 de maio de 2017.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 horas do dia 30 de maio de 2017.

40212/2017

UNESPAR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL N°003/2017-PREGÃO ELETRÔNICO–PROC.: Nº 14.519.184-0 
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de mão de obra para prestação de 
serviços de eletricista, técnico em edição de vídeo, técnico de som, 
diretor de produção, técnico de iluminação, técnico de rede, operador de 
câmera, assistente de produção, cenotécnico, técnico de informática e 
técnico em comunicação Visual, conforme especificações contidas no 
edita empresa arrematante, Elaine Kossar Pimentel ME, proposta R$ 
98.750,00. 
 
                                                              Paranavaí, 15 de maio de 2017. 

Amarildo Barreto 
Pregoeiro/ Portaria nº 370/2015 

40781/2017

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017
O  Diretor  de  Compras  e  Materiais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando  o  contido  na  Portaria  2717/16-GR/UNICENTRO,  resolve
retificar o Edital do Pregão Presencial nº 03/2017– Registro de Preços para

aquisição eventual de combustíveis, por ter sido considerado deserto.
Ficam assim prorrogadas:
. A entrega dos envelopes I e II deverá ser realizada até as 14 horas do dia 29
de maio de 2017;
. A abertura dos envelopes será realizada a partir das 14 horas do dia 29 de
maio de 2017.
Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no edital que ora se
retifica e que não colidam com as do presente instrumento.
Mais  informações  através  do  fone  (42)  3621-1312  ou  pelo  e-mail
edital.unicentro@gmail.com.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – PR

39979/2017

UEPG 

c  

AVISO DE LICITAÇÃO  
 Pregão Presencial n.º 008/2017 Lote Único 
Objeto: Prestação de Serviços de Agenciamento com Fornecimento de 
Passagens Aéreas (Nacionais e Internacionais). Valor Máximo: R$ 
400.000,00. Data de Abertura: 30/5/2017 às 14h. Autorização: 27/4/2017. 
 
A retirada do Edital e Anexos, bem como demais informações serão 
fornecidas na Diretoria de Material e Patrimônio (BLOCO DA REITORIA), 
sita a Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748 - Campus Universitário de Uvaranas 
- Fone (42) 3220-3009, e-mail: secali@uepg.br, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, ou pela INTERNET no endereço 
www.uepg.br/licitacao (Licitações Publicadas). 

Rodrigo Zardo 
Pregoeiro 

Ponta Grossa, 15 de maio de 2017. 
 40950/2017

 EXTRATO DE CONTRATOS 
 CONTRATO n.º 320/2016 

Objeto: Fornecimento de fios de sutura (Pregão Eletrônico n.º 058/2016). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS 
CIRÚRGICOS LTDA. Valor: R$ 72.448,02. Prazo de vigência: 
28/11/2016 a 27/11/2017. 

Ponta Grossa, 15/05/2017. 
Seção de Recursos Financeiros/ HURCG 

Josiane Kernicki 
Pregoeira 

40939/2017

Resultado de inexigibilidade de licitação 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 010/2017 

Objeto: Aquisição de Acessórios para respiradores da marca IX5 para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Worldmed 
Equipamentos Médicos Ltda. R$ 108.742,09. Forma de Contratação: 
artigo 25 da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro. Ratificada pelo 
Diretor Geral do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais, 
ordenador de despesas Prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 11 de maio de 
2017. 

 40938/2017

CONTRATO Nº 034.2017

GMS n° 776.2017

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Paraná – CELEPAR e Eaton Power Solution Ltda.
OBJETO:  Prestação  de  serviços  técnicos  de  manutenção  preventiva  e
corretiva, em 04 (quatro) UPS Eaton modelo 9355 30 KVA e 01 (um) UPS
Eaton modelo 9E 30KVA.
VALOR GLOBAL: R$314.100,00 (trezentos e quatorze mil e cem reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)  meses,  a contar da publicação na imprensa
oficial.
Autorizado pelo Diretor Presidente em Exercício, Sr. Lúcio Alberto Hansel,
em: 05/07/2016. Inexigibilidade nº 004/2016. Declaração de Disponibilidade
Financeira nº 035/2016.  SPI nº 14.103.004-3. GMS nº 776/2017.

40976/2017

COMPAGAS 

RESUMO DA DISPENSA 013/2017 
CONTRATADO: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A. 
CNPJ: 86.781.069/0001-15 
OBJETO: prestação de serviços de suporte jurídico em licitações e 
contratos administrativos, através da aquisição da solução “Zênite 
Fácil”. 
VALOR: R$ 5.812,20 
DATA: 02/05/2017 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 013/2017 

40800/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
338461417

Documento emitido em 16/05/2017 11:06:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9945 | 16/05/2017 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


